
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësuesja Superiore Ching Hai 
 

Çelësi për ndriçim të drejtpërdrejt 
 

Ekzemplar pa pages 
 



2  Çelesi i ndriçimit të drejtpërdrejt       Mësuesja Superiore Ching Hai 

 

P ë r m b a j t j a  
 
 
Përmbajtja.....................................................................................2 
Hyrja ................................................................................................5 
Biografi e shkurtër e Mësueses Ching Hai .............................9 
Mësheftësia e asaj ane të botës ..........................................12 
Njohja me: Metodën e Kuan Jin -it ......................................54 
Pesë udhëzime...........................................................................57 
Përse njerëzit duhet të jenë vegjetar...................................59 

Shëndeti dhe ushqimi...........................................................60 
Ekologia dhe mbrojtja e rrethit të njeriut ........................65 
Untia botërore ........................................................................66 
Vuajtja e kafshëve ................................................................67 
Shoqëria e shenjtërve dhe të tjerët .................................67 
Mësuesja përgjigjet në pyetje ...........................................70 

Prezentime ..................................................................................82 
Libra ..................................................................................82 
Kaseta dhe video..........................................................84 
Të tjera..............................................................................87 

Lajme te mira per vegjetar.....................................................89 
Vlera e proteinave bimore .................................................89 

Si te kontaktoni me ne .............................................................95 
Personat per kontakt neper bota .....................................96 

 
 



Përmbajtja  3 

 
Botimi i pare one line:  mars 2001. 
 
Autor:  Mësuesja Superiore Ching Hai Postal 

box 9, Hsihu, Miaoli Hsien, Formosa, 
Republik from China 

Botoi:  The Supreme Master Ching Hai 
Inernacional Association Publishing 
Co., Ltd.(i regjistruar me numrin 5390 
në zyren e informimit te Republikës së 
Kinës) 

Adresa: 1 F, No. 236, Song San Road, Xin Yi 
District, Taipei, Formosa (Taivan), 
Republika e Kinës 

Të drejtat e autorit:     Mësuesja Superiore Ching Hai 

 
 
Përmbajtja dhe fjalët e këtij libri janë të përmbajtur me mëshirën dhe 

bekimin e mësueses. Të gjitha të drejtat janë të përkrahura.Asnjë 

pjesë e ketij libri nuk guxon të reprodukciohet në asnjë përbërje ose në 

asnjë mënyrë pa leje të mësueses ose të botuesit, me deshirë që 

shpërndarsit ilegal të këtij ediconi te mbrohen prej pasohjave karmike 

të këtij akti.


		2001-05-31T14:52:16+0100
	SMCHIA Austria
	<Keine>




